

Protokół z posiedzenia

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 25.10.2021r. godz.14:00

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie Pan Zbigniew Konefał.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Przewodniczący zaproponował następujący porządek posiedzenia tj.:

- Informacja o przygotowaniu do akcji zima ZGK w Bierutowie;
- Informacja Burmistrza Bierutowa dotycząca budowy przedszkola;
- Wolne wnioski.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

2. W tym punkcie posiedzenia głos zabrał zaproszony Dyrektor ZGK w Bierutowie, przedstawiając informacje dotyczące przygotowania zakładu do akcji zima 2021/2022 tj.:

- Ciągnik z pługiem, który obsługuje miasto i gminę;
- Piaskarka – nowy i dobry sprzęt;
- 16 szt. pojemników na piasek;
- Ciągniczek do odśnieżania;
- 200 t pisku z solą;
- Narzędzia – zgarniacze do odśnieżania;
- 2 ekipy po 4 pracowników, które pełnią dyżury po godzinach pracy zakładu;

Pan Dyrektor dodał, że jeśli chodzi o budynki komunalne, to w ramach przygotowania do akcji zima, wykonywane są izolowania rur wodnych, oszklenia w piwnicach i drobne naprawy z tym związane. Pierwsze pytanie padło ze strony radej Marianny Jarzab, przy takim sprzęcie, to ciężka praca czeka zakład. Pan Krzysztof Kisiel, a wynajęcie sprzętu do tej akcji? Pan Konefał, nigdy wcześniej nie orientowaliśmy się w kwestii wynajęcia takiego sprzętu. Pan Kisiel, to może należy rozważyć wynajęcie takiego sprzętu?! Radny Ryszard Woźniak, ale rolnicy też mogą pomóc swoim sprzętem. Pan Kisiel, ale miasto, to nie rolnicy. Pan Dyrektor, to zadanie własne gminy tj. utrzymanie dróg, a z rolnikami należałoby rozmawiać i oczywiście zapłacić za taką usługę. Pan Kisiel ponownie, ale rzeczywiście można ich pomoc wykorzystać. Pani Marianna Jarzab w tej kwestii, kiedyś była taka propozycja ze strony sołectw, by to rolnicy wsparli akcję zima. To pomysł sprzed jakiś 10 lat, ale to się nie udało. Wiadomym jest, że gdy mamy 1 ciągnik, to jak odśnieżanie rozpoczyna się od miejscowości Stronia, to w Posadowicach kierowca będzie po 12 godzinach. Przy intensywnych zimach, to temat bardzo ciężki. Pan Burmistrz po tym, przy intensywnych opadach śniegu, to temat będzie trudny i niestety ktoś zawsze musi poczekać, aż sprzęt dojedzie. Radny Marek Lisowski, czy przy takim zasobie, przy normalnej zimie, będziemy mieli problem? Pan Zbigniew Konefał, przed laty mieliśmy więcej sprzętu, bo były 2 ciągniki. Mamy pług śnieżny i piaskarkę, to raczej mało. Był taki pomysł, by nas w tych pracach wspierali rolnicy, ale to nie wyszło. Pan Burmistrz, ale partyzantki nie

będziemy stosować. Owszem prawdą jest, że zakładowi brakuje sprzętu. Pan Dyrektor, ale podstawą jest sprzęt. Jeśli ktoś z Państwa zechce tą akcją poprowadzić, to bardzo proszę. Łatwo ocenić z boku, ale organizując harmonogram pracy, zawsze ktoś będzie pierwszy, a ktoś ostatni. Pan Burmistrz, ale w dużej mierze problemy zakładu nie wynikają tylko z braku sprzętu, ale organizacji pracy. Pan Konefał, ale co leży po stronie zakładu, jeśli chodzi o akcję zima? Pan Burmistrz, na pewno sprzęt jest tu kluczowy. Przewodniczący komisji Pan Józef Ławniczak, ze strony zakładu mamy zabezpieczony materiał i sprzęt. Mamy też informację, że tego sprzętu jest za mało i to powinno nam wystarczyć przy normalnej zimie. W czym Pan Burmistrz może wspomóc zakład? Burmistrz odpowiadając, wspomóc tak, ten ciągnik należy kupić. Od lat nie było inwestowania w zakład, ale należy też zastanowić się nad organizacją pracy w zakładzie. Pan Konefał na to, oceniany chciałbym być też z organizacji pracy, a przy takim sprzęcie, niczego nie wymyślę! Pan Kisiel, a ile kilometrów do odśnieżenia ma cała gmina? Pan Dyrektor, trudno powiedzieć, ile jest to kilometrów, ponieważ ciągnik wykonuje też przejazdy dwa razy. Pan Kisiel, więc może warto wynająć taki ciągnik na akcję zima? Kierowca z zakładu się znajdzie. Pan Konefał, zrobimy rozeznanie. Pan Burmistrz, czyli warto było przyjść na komisję. Radna Małgorzata Zakrzewska, a czy mamy wpływ na odśnieżanie dróg wojewódzkich, którymi zajmuje się powiat? Często mamy je nieodśnieżone. Pan Burmistrz, powiat realizuje to zadanie wg kategorii. My nie mamy na to wpływu. Należy wnioskować do starosty. Radna ponownie, a czy ktoś może to zrobić z urzędu? Pan Burmistrz, oczywiście, myślę, że takie pismo może wyjść z urzędu. Pani Zakrzewska, a kto powinien odśnieżać chodnik przy drodze wojewódzkiej? Pan Burmistrz, właściciel posesji. Pan Marek Lisowski, a czy Pan Dyrektor zgłasza takie potrzeby do władz gminy? Pan Konefał, nieustająco, od 10 lat. Pan Burmistrz, jestem zaskoczony. Wiem, że tego sprzętu zakładowi brakuje. Ale zakład powinien wykazać się troszkę większą inicjatywą. Pan Dyrektor, naprawdę chciałbym być rozliczany ze swojej pracy. Dajcie mi pieniądze i sprzęt! Pan Józef Ławniczak, ale my Pan nie rozliczamy z niczego Panie Dyrektorze. Burmistrz nie neguje potrzeby sprzętu, a Pan odpowiada za organizację pracy w zakładzie.

Podziękowania dla Dyrektora ZGK w Bierutowie Pana Zbigniewa Konefała za przedstawienie powyższych informacji.

3. W tym miejscu Burmistrz przedstawił informację dotyczącą budowy Przedszkola Miejskiego w Bierutowie informując, iż z rozdania środków w ramach Polskiego Ładu Gmina Bierutów otrzymała na budowę przedszkola – etap II, kwotę 6.630.000 zł. oraz kwotę 2.289.500 zł. na budowę 4 dróg w miejscowości Solniki Wielkie, Zawidowice, Wabienice i Kijowice. Otrzymane środki na budowę przedszkola to 85% całości kwoty. Na realizację I etapu nie mogliśmy już wnioskować, ponieważ byliśmy już po ogłoszonym przetargu. Pożegnaliśmy się z firmą realizującą budowę przedszkola. Jesteśmy już po przetargu, w którym swoją ofertę złożyła firma STAN BUD na kwotę 3,6 mln zł. Nie patrzmy na cenę, nie ma tak wielkiego odjazdu. W tej chwili jeszcze rozstrzygamy tą ofertę, sprawdzając firmę u inwestorów, z którymi współpracowali. Firma dysponuje swoim sprzętem i ludźmi. W dniu jutrzejszym mam rozmowę z właściciel tej firmy, która wyjaśni już wszystko. Dodał, wiem, że do nich docierają zdeformowane informacje, ale to poważna firma i myślę, że tego nie będą brać pod uwagę. Pan Józef Ławniczak, to bardzo pozytywna informacja dotycząca uzyskanej dotacji. Przetarg na dalszą budowę przedszkola już też prawie rozstrzygnięty. Firma jest teraz sprawdzana i takie informacje proszę przekazywać drodze radni. Pani Małgorzata Zakrzewska, czy ta firma nie będzie posiłkowała się podwykonawcami? Pan Burmistrz, prawdopodobnie nie, ale tego nie możemy wykluczyć.

Podziękowania dla Burmistrza Pana Piotra Sawickiego za przedstawienie powyższych informacji.

Przewodniczący komisji podsumowując, nasza gmina bardzo dużo zyskała otrzymując te środki. Na tle powiatu Gmina Dobroszyce - przebudowa dróg w Dobroszycach wraz z budową kanalizacji deszczowej 9.500.000 zł.; Gmina Oleśnica - 3 200 000 zł.; Gmina Międzybórz - 6.842.500 zł. i budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z dojazdem i wyposażeniem 3.610.000 zł. Pan Krzysztof Kisiel, jedna rzecz mnie zdziwiła na dzisiejszym posiedzeniu, że zakład nie wykazuje żadnej propozycji działań, a jedynie podkreślają, że nie mają na to środków. Na co Pan Przewodniczący, nic Pan nie odkrył. Poprzedni Pana Dyrektora, też ciągle powtarzał, że jak nie dacie to nie zrobimy. Pan Kisiel ponownie, ale w firmach inaczej to działa, wylicza się koszty i szuka

rozwiązań. Pan Ławniczak, ale to budżetówka i wiemy jak jest. Ponownie Pan Krzysztof, w spółce Bierkom samochody też są wypożyczone i właśnie dlatego pytałem. Pan Ławniczak, owszem, ale tam mamy leasing. Pan Kisiel, ale tu też może być wynajem leasingowy. Po tym Pan Ławniczak podsumowując sprawy budowy przedszkola, wyczekujemy więc firmy, która będzie kontynuowała budowę przedszkola. W społeczeństwie słychać obawy o tą inwestycję. Dodał, na następne posiedzenie komisji również poproszę burmistrza o przybliżenie tematu przedszkola. Pan Kisiel około 15-20% i tak będziemy musieli dołożyć z budżetu gminy do budowy przedszkola. Na co radny Marek Lisowski, ale to bardzo dobrze, że otrzymaliśmy to dofinansowanie. Co byłoby gdyśmy go nie otrzymali? Pan Kisiel ale w przyszłorocznym budżecie będzie nie wiele inwestycji, właśnie ze względu na przedszkole. Pani Irena Wysocka – Przybyłek po tym, a ile ten II etap budowy przedszkola będzie kosztował? Pan Kisiel, taniej nie będzie na pewno. Radna Zakrzewska, a jaki był początkowy szacunek wydatków związanych z budową przedszkola? Pan Kisiel odpowiedział, około 9-10 mln. zł., a teraz około 12 mln.

4. Wolne wnioski – nie było.

5. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska